CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  18/05/2020

  Registrado sob o nº  3f60c897

  Sessão de  19/05/2020

  Funcionário..............................................

Moção :: Pesar

     2020

ANO

 AUTORIA: Verª. Lizete Pereira Simões Bazzo

                                       Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Pesar dirigida aos familiares do
Sr. FRANCISCO ELMAR MEDEIROS LIMA, falecido em 02 de abril, em nossa cidade de Jardim.
Despedimos-nos de uma figura simples e ímpar, um flamenguista “roxo”, conhecido por muitos pela
sua história e família constituída no município. Aos 87 anos de vida, o senhor ou carinhosamente
“Funga”, como era conhecido por todos, desde os tempos áureos do Esporte Clube Jardim, retornou
à Casa Celestial, deixando a esposa, Professora Rita Carmem Braga Lima, 04 filhos, 11 netos e 04
bisnetos.
                                   Descanse em paz e que o céu o receba com muita festa e alegria, e que o
espírito Santo alivie a dor de quem ainda segue neste plano.
                                   Esperamos a aprovação de nossa proposição.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2020

Verª. Lizete Pereira Simões Bazzo
Vereadora(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144